
Prefeitura Municipal de Itirapina

Pregão Eletrônico nº 00024/2023
Objeto: aquisição de equipamentos de informática para as Unidade de Saúde PSF Jardim Nova Itirapina, ESF Jardim do Sol e 
CEREM, conforme anexos.

Aos 15 dias do mês de maio do ano de 2023, às 08:15hs, o(a) Prefeitura Municipal de Itirapina, CNPJ - 46.313.714/0001-50, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Eliane Aparecida Martins Garcia , auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Lauren Dias Caracanha, Manoel Carlos Correa Porto e Rosimere Aparecida de Souza Ribeiro, com o 
objetivo de adquirir: aquisição de equipamentos de informática para as Unidade de Saúde PSF Jardim Nova Itirapina, ESF Jardim do 
Sol e CEREM, conforme anexos., conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

ES LICITACOES REGIONAIS LTDA, CPF/CNPJ:  44.506.209/0001-05, ME/EPP:   Não
GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI, CPF/CNPJ:  32.084.616/0001-84, ME/EPP:   Não
TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA, CPF/CNPJ:  42.491.006/0001-59, ME/EPP:   Sim
WEB TECNOLOGIA LTDA, CPF/CNPJ:  47.400.801/0001-08, ME/EPP:   Sim
AR6 LICITACOES LTDA, CPF/CNPJ:  43.727.845/0001-96, ME/EPP:   Sim
INFOARARAQUARA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ:  44.683.135/0001-74, ME/EPP:   Sim
Renan Raitano Piccinin EPP, CPF/CNPJ:  06.016.443/0001-57, ME/EPP:   Sim
L.G.B. ORTEGA INFORMATICA, CPF/CNPJ:  37.453.780/0001-35, ME/EPP:   Sim
ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA-ME, CPF/CNPJ:  03.983.321/0001-41, ME/EPP:   Sim
I2 TELECOM LTDA, CPF/CNPJ:  32.604.541/0001-15, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - COMPUTADOR COM GABINETE COMPLETO 4 NUCLEOS 8 GB 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: ES LICITACOES REGIONAIS LTDA
CPF/CNPJ: 44.506.209/0001-05
Data Registro Oferta: 12/05/2023
Hora Registro Oferta: 09:50:40
Valor da Oferta: 4.170,00
Marca do Produto: POSITIVO
  
Empresa: GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI
CPF/CNPJ: 32.084.616/0001-84
Data Registro Oferta: 15/05/2023
Hora Registro Oferta: 07:45:18
Valor da Oferta: 3.464,00
Marca do Produto: INTELLIGENCY
  
Empresa: TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ: 42.491.006/0001-59
Data Registro Oferta: 11/05/2023
Hora Registro Oferta: 15:52:56
Valor da Oferta: 8.000,00
Marca do Produto: ARQUIMEDES CORP2
  
Empresa: WEB TECNOLOGIA LTDA
CPF/CNPJ: 47.400.801/0001-08
Data Registro Oferta: 12/05/2023
Hora Registro Oferta: 16:21:23
Valor da Oferta: 3.800,00



Marca do Produto: WEB - GOV
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
ES LICITACOES REGIONAIS LTDA 44.506.209/0001-05 15/05/2023 08:25:38 3.400,00
GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI 32.084.616/0001-84 15/05/2023 08:26:47 3.226,00
ES LICITACOES REGIONAIS LTDA 44.506.209/0001-05 15/05/2023 08:27:07 3.336,00
GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI 32.084.616/0001-84 15/05/2023 08:28:02 3.165,00
TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA 42.491.006/0001-59 15/05/2023 08:28:07 3.596,33
TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA 42.491.006/0001-59 15/05/2023 08:34:31 3.330,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - MONITOR DE LED 21" WIDE FORMATO 16:9 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: AR6 LICITACOES LTDA
CPF/CNPJ: 43.727.845/0001-96
Data Registro Oferta: 12/05/2023
Hora Registro Oferta: 09:25:32
Valor da Oferta: 1.179,18
Marca do Produto: PHILIPS 
  
Empresa: GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI
CPF/CNPJ: 32.084.616/0001-84
Data Registro Oferta: 12/05/2023
Hora Registro Oferta: 16:51:40
Valor da Oferta: 1.102,00
Marca do Produto: INTELLIGENCY
  
Empresa: INFOARARAQUARA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ: 44.683.135/0001-74
Data Registro Oferta: 14/05/2023
Hora Registro Oferta: 17:49:27
Valor da Oferta: 1.170,00
Marca do Produto: LG 22BN550Y-B
  
Empresa: Renan Raitano Piccinin EPP
CPF/CNPJ: 06.016.443/0001-57
Data Registro Oferta: 12/05/2023
Hora Registro Oferta: 09:48:33
Valor da Oferta: 800,00
Marca do Produto: Acer
  
Empresa: WEB TECNOLOGIA LTDA
CPF/CNPJ: 47.400.801/0001-08
Data Registro Oferta: 12/05/2023
Hora Registro Oferta: 16:23:16
Valor da Oferta: 2.300,00
Marca do Produto: AOC - 22P2ES
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: ES LICITACOES REGIONAIS LTDA
COF/CNPJ: 44.506.209/0001-05
Data Registro Oferta: 12/05/2023



Hora Registro Oferta: 09:55:01
Valor da Oferta: 790,30
Marca do Produto: BRAZIL PC
Motivo da Desclassificação: produto ofertado não consta Display Port, e ângulos de visão vertical e horizontal, tornando 
inviável para especificações exigidas, sendo assim, produto é desclassificado, conforme relatório do instrutor Eduardo Diego 
Pachoa
                                                                                                                                                                          
Empresa: L.G.B. ORTEGA INFORMATICA
COF/CNPJ: 37.453.780/0001-35
Data Registro Oferta: 26/04/2023
Hora Registro Oferta: 11:52:42
Valor da Oferta: 1.000,00
Marca do Produto: Brazil pc
Motivo da Desclassificação: não consta Display Port, e ângulos de visão vertical e horizontal, tornando inviável para 
especificações exigidas, sendo assim, produto é desclassificado, conforme relatório do instrutor Eduardo Diego Pachoal
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI 32.084.616/0001-84 15/05/2023 08:27:07 740,00
ES LICITACOES REGIONAIS LTDA 44.506.209/0001-05 15/05/2023 08:27:34 730,00
GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI 32.084.616/0001-84 15/05/2023 08:27:46 690,00
INFOARARAQUARA COMERCIO E SERVICOS LTDA 44.683.135/0001-74 15/05/2023 08:29:52 900,00
Renan Raitano Piccinin EPP 06.016.443/0001-57 15/05/2023 08:30:04 740,00
ES LICITACOES REGIONAIS LTDA 44.506.209/0001-05 15/05/2023 08:30:33 680,00
GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI 32.084.616/0001-84 15/05/2023 08:30:51 645,00
AR6 LICITACOES LTDA 43.727.845/0001-96 15/05/2023 08:30:55 1.179,00
L.G.B. ORTEGA INFORMATICA 37.453.780/0001-35 15/05/2023 08:30:58 670,00
ES LICITACOES REGIONAIS LTDA 44.506.209/0001-05 15/05/2023 08:31:15 635,00
GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI 32.084.616/0001-84 15/05/2023 08:31:52 602,00
ES LICITACOES REGIONAIS LTDA 44.506.209/0001-05 15/05/2023 08:32:12 590,00
L.G.B. ORTEGA INFORMATICA 37.453.780/0001-35 15/05/2023 08:33:24 580,00
ES LICITACOES REGIONAIS LTDA 44.506.209/0001-05 15/05/2023 08:33:42 570,00
WEB TECNOLOGIA LTDA 47.400.801/0001-08 15/05/2023 08:35:59 1.154,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - KIT TECLADO E MOUSE COM FIO ABNT 2 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: ES LICITACOES REGIONAIS LTDA
CPF/CNPJ: 44.506.209/0001-05
Data Registro Oferta: 12/05/2023
Hora Registro Oferta: 10:02:33
Valor da Oferta: 53,04
Marca do Produto: C3 TECH
  
Empresa: GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI
CPF/CNPJ: 32.084.616/0001-84
Data Registro Oferta: 12/05/2023
Hora Registro Oferta: 16:52:14
Valor da Oferta: 62,00
Marca do Produto: K-MEX
  
Empresa: L.G.B. ORTEGA INFORMATICA
CPF/CNPJ: 37.453.780/0001-35
Data Registro Oferta: 26/04/2023
Hora Registro Oferta: 15:56:49
Valor da Oferta: 150,00
Marca do Produto: C3TECH 



  
Empresa: Renan Raitano Piccinin EPP
CPF/CNPJ: 06.016.443/0001-57
Data Registro Oferta: 12/05/2023
Hora Registro Oferta: 09:49:18
Valor da Oferta: 50,00
Marca do Produto: Duex+Exbom
  
Empresa: WEB TECNOLOGIA LTDA
CPF/CNPJ: 47.400.801/0001-08
Data Registro Oferta: 12/05/2023
Hora Registro Oferta: 16:24:35
Valor da Oferta: 50,00
Marca do Produto: KMEX - KB50TS MOM833
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI 32.084.616/0001-84 15/05/2023 08:31:03 47,00
ES LICITACOES REGIONAIS LTDA 44.506.209/0001-05 15/05/2023 08:31:29 45,00
Renan Raitano Piccinin EPP 06.016.443/0001-57 15/05/2023 08:31:39 44,00
GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI 32.084.616/0001-84 15/05/2023 08:32:31 41,00
Renan Raitano Piccinin EPP 06.016.443/0001-57 15/05/2023 08:32:48 40,00
ES LICITACOES REGIONAIS LTDA 44.506.209/0001-05 15/05/2023 08:33:09 43,68
WEB TECNOLOGIA LTDA 47.400.801/0001-08 15/05/2023 08:36:12 30,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 4 - SWITCH 24 PORTAS 4SLOTS SFP TL-SG3428 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA-ME
CPF/CNPJ: 03.983.321/0001-41
Data Registro Oferta: 11/05/2023
Hora Registro Oferta: 17:55:45
Valor da Oferta: 3.327,07
Marca do Produto: TP-LINK
  
Empresa: AR6 LICITACOES LTDA
CPF/CNPJ: 43.727.845/0001-96
Data Registro Oferta: 12/05/2023
Hora Registro Oferta: 09:30:05
Valor da Oferta: 2.250,00
Marca do Produto: TPLINK
  
Empresa: GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI
CPF/CNPJ: 32.084.616/0001-84
Data Registro Oferta: 12/05/2023
Hora Registro Oferta: 16:53:27
Valor da Oferta: 2.751,00
Marca do Produto: TP-LINK
  
Empresa: INFOARARAQUARA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ: 44.683.135/0001-74
Data Registro Oferta: 14/05/2023
Hora Registro Oferta: 17:50:01
Valor da Oferta: 1.920,00



Marca do Produto: TP-Link TL-SG3428
  
Empresa: I2 TELECOM LTDA
CPF/CNPJ: 32.604.541/0001-15
Data Registro Oferta: 13/05/2023
Hora Registro Oferta: 14:05:51
Valor da Oferta: 2.200,00
Marca do Produto: INTELBRAS
  
Empresa: L.G.B. ORTEGA INFORMATICA
CPF/CNPJ: 37.453.780/0001-35
Data Registro Oferta: 17/04/2023
Hora Registro Oferta: 09:02:51
Valor da Oferta: 3.000,00
Marca do Produto: tp-link
  
Empresa: Renan Raitano Piccinin EPP
CPF/CNPJ: 06.016.443/0001-57
Data Registro Oferta: 12/05/2023
Hora Registro Oferta: 09:49:50
Valor da Oferta: 2.500,00
Marca do Produto: Intelbras
  
Empresa: TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ: 42.491.006/0001-59
Data Registro Oferta: 11/05/2023
Hora Registro Oferta: 15:57:30
Valor da Oferta: 10.000,00
Marca do Produto: INTEBRAS SG2404 I2+
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: ES LICITACOES REGIONAIS LTDA
COF/CNPJ: 44.506.209/0001-05
Data Registro Oferta: 12/05/2023
Hora Registro Oferta: 10:08:38
Valor da Oferta: 1.060,78
Marca do Produto: TP-LINK
Motivo da Desclassificação: Produto ofertado foi apenas de 24 portas, sem os 4 slots SFP
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
AR6 LICITACOES LTDA 43.727.845/0001-96 15/05/2023 08:31:45 1.900,00
Renan Raitano Piccinin EPP 06.016.443/0001-57 15/05/2023 08:32:25 2.215,00
INFOARARAQUARA COMERCIO E SERVICOS LTDA 44.683.135/0001-74 15/05/2023 08:32:29 1.850,00
AR6 LICITACOES LTDA 43.727.845/0001-96 15/05/2023 08:33:40 1.800,00
GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI 32.084.616/0001-84 15/05/2023 08:33:54 1.607,00
INFOARARAQUARA COMERCIO E SERVICOS LTDA 44.683.135/0001-74 15/05/2023 08:33:55 1.730,00
AR6 LICITACOES LTDA 43.727.845/0001-96 15/05/2023 08:34:16 1.700,00
ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA-ME 03.983.321/0001-41 15/05/2023 08:36:19 2.844,88
TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA 42.491.006/0001-59 15/05/2023 08:41:22 2.840,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado



Empresa Vencedora: GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI
CPF/CNPJ: 32.084.616/0001-84
Data Registro Oferta: 15/05/2023
Hora Registro Oferta: 08:28:02
Valor da Oferta: 3.165,00

Descrição do Produto: COMPUTADOR COM GABINETE COMPLETO 4 NUCLEOS 8 GB
Marca: INTELLIGENCY
Valor Unitário: 3.165,00
Quantidade: 14,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI
CPF/CNPJ: 32.084.616/0001-84
Data Registro Oferta: 15/05/2023
Hora Registro Oferta: 08:31:52
Valor da Oferta: 602,00

Descrição do Produto: MONITOR DE LED 21" WIDE FORMATO 16:9
Marca: INTELLIGENCY
Valor Unitário: 602,00
Quantidade: 14,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: WEB TECNOLOGIA LTDA
CPF/CNPJ: 47.400.801/0001-08
Data Registro Oferta: 15/05/2023
Hora Registro Oferta: 08:36:12
Valor da Oferta: 30,00

Descrição do Produto: KIT TECLADO E MOUSE COM FIO ABNT 2
Marca: KMEX - KB50TS MOM833
Valor Unitário: 30,00
Quantidade: 14,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI
CPF/CNPJ: 32.084.616/0001-84
Data Registro Oferta: 15/05/2023
Hora Registro Oferta: 08:33:54
Valor da Oferta: 1.607,00

Descrição do Produto: SWITCH 24 PORTAS 4SLOTS SFP TL-SG3428
Marca: TP-LINK
Valor Unitário: 1.607,00
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 13: 26hs, do dia 24 de maio de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00024/2023, foi homologado em 24 de maio de 2023 as 13:31 hs.



Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Eliane Aparecida Martins Garcia 

Equipe de Apoio

___________________________________________
Lauren Dias Caracanha, Manoel Carlos Correa Porto e Rosimere Aparecida de Souza Ribeiro 


